

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.134/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.018/2024  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL MÉDICO, para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 1 (um) ano.

ANEXO III  
PROPOSTA DE PREÇO

A empresa ARC FONTOURA INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 16.599.555/0001-31, sediada na Rua Belizário Pena, 491, Penha, Rio de Janeiro, Cep: 21.020-010, neste ato representada pelo seu representante o Sr. Carlos Eduardo de Mello Silva, inscrito no CPF sob o nº 102.744.427-01, portador da cédula de identidade nº 020.682.6687, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.134/2024, em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL MÉDICO, para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 1 (um) ano, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	Escova Endocervical + Espátula de Ayres Estéril (conjunto). <b>FABRICANTE:</b> Cral Artigos para Laboratório Ltda. <b>REGISTRO:</b> 10379860146	KIT	23.102	CRAL	R\$ 0,77	R\$ 17.788,54
98	Atadura de Crepom - 10cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada; 13 fios/cm² ; 100% algodão; alta resistência. Pacote com 12 unidades. (COTA RESERVADA). <b>FABRICANTE:</b> Ludan Indústria e Comércio Eireli. <b>REGISTRO:</b> 81481410005/ 81481410010	PACOTE	5.891	YORK/ DUBLIN	R\$ 5,59	R\$ 32.930,69
101	Atadura de Crepom - 30cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada - 13 fios/cm²; 100% algodão; alta resistência Pacote com 12 unidades. <b>FABRICANTE:</b> Ludan Indústria e Comércio Eireli. <b>REGISTRO:</b> 81481410005/ 81481410010	PACOTE	11.553	YORK/ DUBLIN	14,27	R\$ 164.861,31

**Valor Total:** R\$ 215.580,54 (Duzentos e quinze mil e quinhentos e oitenta reais e cinquenta e quatro centavos).  
**Validade da Proposta:** 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.  
Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos,



seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.


**Dados para Pagamento:**

**Banco:** Banco do Brasil

**Agência:** 4767-8

**Conta:** 26623-x

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2024.

  
ARC FONTOURA INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI  
CARLOS EDUARDO DE MELLO SILVA  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF Nº 102.744.427-01  
IDT Nº 020.682.6687

16.599.555/0001-31  
INSC. EST. 86.966.808  
ARC FONTOURA IND. COM. E  
REPRESENTAÇÕES EIRELI  
RUA BELIZARIO PENHA Nº 491  
PENHA - CEP: 21.020-010  
RIO DE JANEIRO - RJ

